
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 

 

Determinazione SETTORE TECNICO 

 n. 7 del 12.02.2025 
 

Oggetto: OPERE  DI  RIDUZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO TORRENTI DEL 

TERRITORIO COMUNALE (CUP H77H22000190001) - CIG B218229D97. IMPEGNO  DI  

SPESA E LIQUIDAZIONE INCENTIVO AL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DELLA 

PROCEDURA DI GARA PRESSO LA CUC.        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 
PREMESSO che: 
 
- Il Comune di Garbagna è membro dell''UNIONE MONTANA "CURONE GRUE OSSONA" che effettua per i 

comuni il servizio associato di Centrale Unica di Committenza; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 in data 04.04.2024, resa immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, redatto dall’ing.  Marco Suppo  della società 

Metroquadro Lab s.t.p. s.r.l. per un importo complessivo di € 470.000,00; 

- con Determina RS n. 27 del 05.06.2024 esecutiva ai sensi di legge, si è deciso di procedere all’appalto 

dei con il metodo della procedura negoziata con il criterio del prezzo più basso avvalendosi, per 

l’espletamento della gara della Stazione Unica Appaltante dell’Unione Montana “Curone Grue 

Ossona”; 

- con la stessa Determina RS n. 27 del 05.06.2024 è stato approvato l’elenco delle ditte da invitare alla 

procedura; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico dell’Unione Montana Valli Curone Grue e 

Ossona n. 14 del 08.07.2024 si è dichiarata l’aggiudicazione dei lavori in argomento efficace ai sensi 

dell’art. 17 D.lgs. n. 36/2023 comma 5 all’operatore economico TERRA.CON S.R.L. P.IVA 09133030016; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Garbagna n. 38 del 

17.07.2024 è stato affidato all’Impresa TERRA.CON srl, P.IVA 09093770015, con sede in CARMAGNOLA 

(TO) l’appalto per le “OPERE DI RIDUZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO TORRENTI DEL TERRITORIO 

COMUNALE” per un importo contrattuale di € 297.780,28 oltre IVA 22%; 

 
 

http://www.comune.garbagna.al.it/


 

 

 
 
VISTO: 
 
- la Convenzione per l’adesione alla centrale unica di committenza dell’unione montana Valli Curone 

Grue e Ossona approvata con Delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 26.02.2024 che prevede, tra 

l’altro, all’articolo 5 che l’ente committente è tenuto a riconoscere a favore della CUC gli incentivi di 

legge, nella misura del 25% dell’incentivo delle funzioni tecniche, in armonia con quanto stabilito 

dall’art. 8 c. 45 del D.Lgs. 36/2023; 

- la richiesta pervenuta dal Responsabile del Progetto presso la centrale Unica di Committenza registrata 

al prot. n. 2954 del 02/08/2024  di liquidazione del soprarichiamato incentivo.  

 

 
DATO ATTO che, come previsto dalla Legge n. 136/2010, il Codice Unico Progetto (CUP) risulta essere il 

seguente: H77H22000190001 ed il CIG il seguente B218229D97; 

 

VISTI  

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118   

- il D.Lgs. n. 267/2000 negli art. 107, 109 e 117;  

- il D.Lgs. n. 165/2001;  

- lo Statuto comunale;  

- il Regolamento comunale di contabilità;  

- il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;  

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 in data 27 dicembre 2024, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027;   

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 in data 11 gennaio 2025, esecutiva, con cui è stato 

approvato il PEG;   

- il Decreto n. 1 15/01/2025 con cui veniva conferito il ruolo di Responsabile del Servizio Tecnico e 

RUP alla geom. Cinzia Bidone;  

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 

 
 

 

 

DETERMINA 
 
1) di impegnare a favore dell’Unione Montana Valle Curone, Grue e Ossona l’importo di € 1.118,60 a titolo 

di incentivo di cui all’art 45 del D.Lgs. 36/23; 
 
2) di liquidare contestualmente le suddette somme a favore dell’Unione Montana Valle Curone, Grue e 

Ossona; 
 



 

 

3) di dare atto che la spesa in questione trova imputazione sul Capitolo 20801020 del bilancio pluriennale 2025-
2027, esercizio 2025; 
 

4) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario e al Responsabile del Servizio 
addetto alle pubblicazioni per i conseguenti adempimenti di competenza; 

 
 

 
AVVERTE 

 
 
 

ai sensi dell'art. 3, comma 4, della L. 07/08/1990 n.241 e s.m.i., che avverso il presente provvedimento è 
ammesso unicamente ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Torino entro il termine di 30 giorni decorrente 
dalla ricezione della comunicazione di cui art.76, comma 5, del D.Lgs. 18/04/2016 n.50 e s.m.i., o 
comunque dalla conoscenza dell'atto, ai sensi dell'art. 120, commi 1 e 5 del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104 e 
s.m.i . 
 
Garbagna, __/__/____ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to Geom. Cinzia Bidone 

 
  
 
 

=================================== 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario esprime ed attesta, sulla determinazione in oggetto: 
Parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e in merito 
all’art. 49 del regolamento di contabilità dell’ente; 
 
Garbagna, lì 20/02/2025 
                                                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                       F.to  Alessandra Canevaro 
 

 


